
  

 

CO MUSÍM UDĚLAT
PŘED ODLETEM?

1 Už při nákupu letenky si zkontroluji:

2 Provedu odbavení online nebo prostřednictvím
samoobslužných kiosků na letišti, pokud to aerolinka 
umožňuje. 

3 Už při balení příručního zavazadla se připravím na 
bezpečnostní kontrolu. 

10
0 

m
l

75
 m

l

Tekutiny či gely, které mám
v nádobách o objemu maximálně

do 100 ml, si dám do jednoho 
průhledného a uzavíratelného

sáčku o objemu maximálně 1 litr.

Power banky a jiné
lithiové baterie si dám do 

příručního zavazadla. 

Nemám v zavazadle 
zakázané předměty, 

například nože či hořlavé 
látky nebo výbušniny. 

4
Využiji možnost automatické pasové kontroly,
a vyhnu se tak frontám.

5 Přijedu na letiště včas
(2–3 hodiny dopředu).

Na koho se obrátím, když:

• je zpožděný, zrušený let – leteckou společnost,
• dlouho čekám na zavazadlo, mám jej zničené

nebo ztracené – přepážku reklamace
zavazadel letecké společnosti,

• se mi něco stalo při bezpečnostní kontrole
– příslušné letiště,

• jsem ztratil doklady – policie,
• jsem ztratil něco na palubě letadla – letecká 

společnost, 
• jsem ztratil něco v prostorách letiště – příslušné

letiště. 

Všechny informace najdete podrobně na www.prg.aero

Sáček s tekutinami i elektroniku si zabalím navrch zavazadla, budu je muset předložit ke kontrole zvlášť.

Rozměr zavazadla Datum a čas Název letecké
společnosti

Víza a platný 
cestovní doklad

Podmínky pro
cestování s dětmi 


